Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 233/99

Em, 21 de setembro de 1999.
Saía

ygyytfjggrs
Piesldaaía

JOSE MARIA ROVETTA, Vereador ao final firmado,
no uso de suas atribuições regimentais, requer à Mesa, após ouvido o
Plenário, seja encaminhado expediente ao EXMO. SR. MOACYR
CARONE ASSAD, DD. PREFEITO MUNICIPAL, onde se expõe e
solicita conforme sub segue:

Que seja providenciada, com urgência, a colocação de
sistema iluminação pública desde o Bairro Nova Esperança, até o Bairro
Nova Jerusalém.

Pede-se tal melhoria, pois o referido percurso está
completamente às escuras, ocasionando inúmeras ocorrências
perigosas, inclusive, há pouco, com uma tentativa de estupro.

Nestes termos, tendo em vista a urgência da matéria,
para a segurança dos moradores das duas comunidades acima
referidas, pede-se o emergencial atendimento do pedido.

Cimtra VuRitliial ís inehlcli < ÍS
F R o ̂ O O v") V. O

An thi e

Sala das sessões, 21 de setembro de 1999.

)SE MARIA ROVETTA

Vereador

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS

\